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1. Izveštaj o radu Društva za 2008.godinu 
 
 

Društvo s ograničenom odgovornošću za upravljanje čvrstim komunalnim 
otpadom “Regionalna deponija“ Subotica (u daljem tekstu: Društvo) je 
registrovano Rešenjem broj: BD 146624/2007 od 03.12.2007.g. kod Agencije za 
privredne registre, na osnovu Ugovora o osnivanju Društva s ograničenom 
odgovornošću za upravljanje čvrstim komunalnim otpadom na teritorijama 
opština Bačka Topola, Čoka, Kanjiža, Mali Iđoš, Senta i Subotica od 05. 
novembra 2007.godine. 
 
Društvo je upisan u jedinstveni registar poreskih obveznika Poreske uprave sa 
18. februarom 2008.godine, kada je i otpočelo sa aktivnostima za koje je 
registrovano. 
 
Pretežna delatnost Društva je odstranjivanje otpadaka i smeća, sanitarne i slične 
aktivnosti, a ostale registrovane delatnosti Društva su: reciklaža metalnih 
otpadaka i ostataka, reciklaža nemetalnih otpadaka i ostataka, proizvodnja 
električne energije iz drugih izvora, proizvodnja gasa u komunalne svrhe, 
trgovina na veliko otpadom i ostacima, prevoz robe u drumskom saobraćaju, 
pretovar tereta, skladišta i stovarišta, iznajmljivanje ostalih komunalnih 
saobraćajnih sredstava, konsalting i menadžment poslovi, inženjering, tehničko 
ispitivanje i analize, ostale usluge reklame i propagande. 
 
Prema Sporazumu o saradnji vezan za formiranje regiona za upravljanjem 
čvrstim komunalnim otpadom Društvo naročito treba da obavlja sledeće 
aktivnosti i delatnosti: izgradnja i rad nove regionalne sanitarne deponije; 
transport otpada od transfer (pretovarnih) stanica do regionalne deponije; 
izdvajanje, sakupljanje, i separacija iskoristivog otpada iz komunalnog otpada, 
sortiranog na mestu odlaganja; priprema ili prerada sekundarnih sirovina i 
plasman na tržište sekundarnih sirovina; razvoj i unapređenje sistema za 
reciklažu, izgradnja potrebnih objekata i infrastrukture; izgradnja postrojenja za 
kompostiranje, proizvodnju energije iz otpadnog materijala i mehaničko-biološko 
tretiranje pre odlaganja na deponiju, i dr. 
 
U okviru poslovanja „Regionalne deponije“ d.o.o Subotica (u daljem tekstu: 
Društvo), a na osnovu Poslovnog plana za 2008.godinu, usvojene od strane 
Skupštine Društva (Odluka o usvajanju Poslovnog plana za 2008.godinu, 
broj:VIII/2008-12) tokom 2008.godine realizovani su sledeći poslovi, odnosno 
aktivnosti: 
 
 
1.1. Pripremne aktivnosti vezano za izbor lokacije za sanitarnu deponiju i transfer 
stanice 
 

1. Izvršena su merenja u skladu sa Pravilnikom o kriterijumima za 
određivanje lokacije i uređenje deponija otpadnih materija („Službeni 
glasnik RS“ broj 54/92) na lokacijama, na kojima Prostorni plan grada 
Subotica daje mogućnost za izgradnju regionalne sanitarne deponije i 
reciklažnog centra.  

2. Procenjena je vrednost potencijalne lokacije za sanitarnu deponiju, koja se 
nalazi kod „Azotare“ u Subotici, a koja je u privatnom vlasništvu. 



3. Zatražena je procena vrednosti visine troškova izgradnje potrebne 
infrastrukture kod potencijalne lokacije za sanitarnu deponiju koja je u 
državnom vlasništvu.  

4. U toku su pregovori oko rešavanja imovinskih odnosa za potencijalnu 
lokaciju sanitarne deponije. 

5. Izrađen je projektni zadatak za regionalnu sanitarnu deponiju i reciklažni 
centar. 

6. Izrađen je Predlog Odluke o izboru lokacije za sanitarnu deponiju i 
reciklažni centar, koji je dostavljen Gradskom Veću grada Subotica. 

7. U toku su pregovori sa potencijalnim projektantima oko izrade tehničke 
dokumentacije za regionalni sistem upravljanja otpadom. 

8. Izvršene su analize pogodnosti vezano za potencijalne lokacije transfer 
stanica, te je došlo do izbora lokacija za transfer stanice i prikupljeni su 
potrebni podaci o pomenutim lokacijama u pogledu vlasničkih odnosa i 
podaci o postojećim planskim dokumentima za te lokacije. 

 
 

1.2. Uvođenje primarne reciklaže 
 

1. Izrađen je Program postavljanja kontejnera za separatno prikupljanje 
otada. Program je uzeo u obzir karakretistike terena u pogledu udaljenosti 
naselja i broja stanovnika u naseljima, te smo došli do zaključka da je u 
prvoj fazi za Grad Suboticu i opštine Senta, Bačka Topola, Mali Iđoš, 
Kanjiža i Čoka potrebno ukupno 32 komada „zelenih ostrva“. 

2. Izvršena je nabavka mrežastih kontejnera za separatno prikupljanje 
sekundarnih sirovina za PET, papir, staklo i konzerve (6x4 komada), koji 
su bili postavljeni na raznim masifestacijama radi promocije selektivnog 
prikupljanja otpada, nakon čega su postavljeni na stalna mesta (u Subotici 
i Malom Iđošu), gde građani mogu odneti razvrstan otpad.  

3. Izvršena je nabavka tipskih kontejnera za prikupljanje razvrstanih 
sekundarnih sirovina (26x3 kom.), koji su u januaru 2009.godine 
postavljeni u Subotici, Senti, Kanjiži i Bačkoj Topoli, dok su mrežasti 
kontejneri preneti u Mali Iđoš i Čoku. 

4. Izvršena je nabavka kanti za otpad – papir, koji će se postaviti tokom 
2009.godine u javnim institucijama grada Subotica i opština Senta, 
Kanjiža, Čoka, Bačka Topola i Mali Iđoš. 

 
 
1.3. Podizanje svesti građana 
 

1. Razvijanje svesti građana o zaštiti životne sredine je od izuzetnog značaja 
jer je neophodno predočiti javnosti uticaj pogrešnog odlaganja otpada na 
životnu sredinu i na zdravlje stanovništva, ali i na pokušaje opština da 
spreči negativne trendove u postupanju sa otpadom. Važno je da se svako 
predviđeno poboljšanje organizuje uz učešće javnosti, kako bi se 
obezbedila obaveštenost, shvatila ozbiljnost problema, a samim tim i 
afirmisao pozitivan stav o savremenim metodama upravljanja otpadom. 
Društvo se kontinuirano pojavljuje na raznim manifestacijama radi 
razvijanja svesti građana, na kojima se na osnovu iskustava postiže 
uspešna interaktivna saradnja između stučnih lica i građana. 

2. Izvršeno je ispitivanje javnog mnjenja putem telefonskog anketiranja, a 
vezano za stavove, mišljenje i informisanost građana u vezi otpada i 



zaštite životne sredine, kao pripremna aktivnost za izradu edukativnog 
programa. 

3. Izrađen je dvojezični edukativni materijal u 105.000 primerka, koji je 
distribuiran svakom domaćinstvu u regiji. 

4. Izrađen je dvojezični edukativni letak, koji se deli tokom godine na raznim 
manifestacijama. 

5. Izrađene su maskote, koje oslikavaju otpad koji se može reciklirati (papir i 
PET), i to radi privlačenja pažnje dece i odraslih za značaj ponovnog 
iskorišćavanja otpada, očuvanja životne sredine, i samog slogana i poruke 
kampanje, koji glase: „Skockajmo otpad!“, „Jedna od misija XXI veka je 
smanjenje i slaganje otpada. I to zato da bi se čovečanstvu omogućilo da i 
u budućnosti diše svež vazduh, pije čistu vodu i koristi blagodeti energije 
koja se proizvodi zahvaljujući prirodnim resursima.“ 

6. Organizovane su nagradne igre radi privlačenja pažnje građana na značaj 
reciklaže, slogan i poruku kampanje. Nagradne igre su organizovane na 
dva načina: prvi na Paliću, u sklopu prvomajskih praznika, a druga 
nagradna igra je bila organizovana na način, da je sastavni deo edukativne 
brošure bio nagradni kupon, te sa popunjavanjem istog su građani mogli 
da učestvuju u nagradnoj igri (ukupno je pristiglo 360 popunjenih 
kupona). 

7. Izrađen je web sajt Društva, koji služi za promociju i praćenje  projekta 
izgradnje regionalnog sistema za upravljanje otpadom, pošto je 
neophodno stanovništvu omogućiti uvid u tok realizacije projekta i to 
prezentacijom svake faze realizacije putem sredstava javnog informisanja. 
Adresa web sajta Društva: www.deponija.rs 

8. U toku je izrada edukativnog materijala za decu predškolskog i školskog 
uzrasta. 

9. U toku je izrada edukativnog spota u cilju promocije postavljanja “zelenih 
ostrva” na teritoriji Grada Subotice i opština Senta, Kanjiža, Bačka Topola, 
Mali Iđoš i Čoka. 

 
 
1.4. Doneti opšti akti Društva 
 

1. Pravilnik o radu (broj:IV-02/2008) 
2. Pravilnik o sistematizaciji radnih mesta (broj:IV-03/2008) 
3. Pravilnik o javnim nabavkama male vrednosti (broj: IV-04/2008) 
4. Pravilnik o bezbednosti i zdravlju na radu (broj: IV-05/2008) 
5. Pravilnk o zaštiti od požara (broj: IV-06/2008) 
6. Plan javne nabavke za 2008.godinu (broj: IV-07/2008) 
7. Pravilnik o upotrebi, čuvanju i uništenju pečata i štambilja Društva (broj: 

IV-08/2008) 
8. Odluka o načinu ostvarivanja javnosti rada Društva (broj: IV-09/2008) 
9. Odluka o učlanjenju u poslovno udruženje komunalnih preduzeća 

"KOMDEL" (broj: IV-10/2008) 
10. Aneks 1 Pravilnika o javnim nabavkama male vrednosti (broj: IV-10/2008) 
11. Aneks 1. Plana javnih nabavki za 2008.godinu (broj: IV-15/2008) 
12. Pravilnik o evidentiranju akata (broj: IV-22/2008) 
13. Izmene i dopune Pravilnika o radu-Aneks br.1 Pravilnika o radu (IV-

23/2008) 
14. Izmene i dopune Pravilnika o sistematizaciji radnih mesta-Aneks br.1 

Pravilnika o sistemtizaciji radnih mesta (broj: IV-24/2008) 



15. Izmene i dopune Pravilnika o evidentiranju akata-Aneks br.1 Pravilnika o 
evidentiranju akata (broj: IV-25/2008) 

16. Odluka o prezavođenju brojeva (broj: IV-26/2008) 
17. Aneks 2 Plana javnih nabavki za 2008.godinu (broj:IV-27/2008) 
18. Izmene i dopune Pravilnika o evidentiranju akata (broj: IV-28/2008 od 

17.12.2008.g.) 
 
 
1.5. Javne nabavke male vrednosti 
 

1. JNMV nabavka računarske opreme putem narudžbenice (broj: VII-
01/2008) 

2. JNMV nabavka usluge idejnog rešenja, dizajna i izrade promotivnog 
materijala osnovnog seta poslovne galanterije (VII-02/2008) 

3. JNMV nabavka mrežastih kontejnera za separatno prikupljanje 
sekundarnih sirovina putem narudžbenice (broj: VII-03/2008) 

4. JNMV nabavka dobra-Škoda Roomster 1,6 ili ekvivalent putem finansijskog 
lizinga (broj:VII-04/2008) 

5. JNMV nabavka dobara-kontejneri za separaciju otpada (VII-05/2008). 
 
 
1.6. Stručno usavršavanje zaposlenih i službena putovanja 
 

1. U organizaciji Poslovnog Udruženja “Komdel” održan je “7 međunarodni 
Sajam komunalne opreme” na Novom Beogradu. “Regionalna deponija” 
d.o.o. Subotica je posetila sajam radi stručnog usavršavanja zaposlenih i 
upoznavanja sa tržištem Srbije iz oblasti komunalne opreme. 

2. Službeni put u Lapovo: sastanak sa predsednikom Opštine Lapovo i poseta  
“ASA Lapovo” d.o.o. u vezi izgradnje regionalnog sistema za upravljanje 
otpadom i d.o.o. “Brzan plast” u vezi reciklaže PETa, folije PVC. 

3. Poseta D.o.o. za čistoću okruga Čongrad, Segedin, Republika Mađarska 
4. Prisustvovanje javnoj raspravi o Nacrtu zakona o javnoj svojini u Somboru 
5. Prisustvovanje manifestaciji “Globalna nedelja prduzetništva” u Novom 

Sadu, sa ciljem prdstavljanja “Regionalne deponije” d.o.o. Subotica na 
Pravnom fakultetu u Novom Sadu, u okviru pravne klinike za zaštitu 
životne sredine. 

6. Poseta Međunarodnom sajmu energetike i Međunarodnom sajmu zaštite 
životne sredine i lokalne samouprave ECOFAIR 2008 u Beogradu. 

7. Učestvovanje na sajmu Investicija u Novom Sadu, kao izlagač na štandu 
Grada Subotica. 

8. Poseta Međunarodnom sajmu zaštite životne sredine u Lyonu (Francuska) 
– POLLUTECH 2008. 

9. Poseta Društvu za upravljanje otpadom “Čisto mesto” u Ptuju (Slovenija) 
10. Učešće na III Seminaru ISWA/SeSWA Novi Sad; Tema: Upravljanje 

otpadom 
11. Poseta D.o.o. “Rumekon” Ruma povodom promocije i prezentacije transfer 

stanice, koja će se postaviti u Lovanji (Republika Crna Gora). 
 
 
 
 
 



1.7. Ostalo 
 

1. U toku je analiza raznih vidova angažovanja privatnog kapitala u 
određenim oblastima upravljanja otpadom, radi obezbeđivanja većeg 
priliva sredstava i poboljšanja kvaliteta usluge i otpočinjanje konretnih 
aktivnosti relevantnih za izbor strateškog partnera. 

2. U toku je revizija i usaglašavanje opštinskih opštih akata u skladu sa 
Sporazumom o saradnji opština vezano za formiranje regiona za 
upravljanje čvrstim komunalnim otpadom i Planom upravljanja 
otpadom. 

 
 

2. Izveštaj o radu Direktora 
 
 
U okviru svojih prava i ovlašćenja Direktor Društva je tokom 2008. godine 
sproveo sledeće poslove i aktivnosti: 
 
- organizovao je i rukovodio procesom rada i vodio poslovanje Društva u skladu 
sa važećim zakonskim i drugim propisima, 
- zastupao Društvo i vodio sve njegove poslove u unutrašnjo trgovinskom 
poslovanju, u skladu sa zakonom, osnivačkim ugovorom i Ugovorom o pravima i 
obabezama direktora, 
- obezbedio je uredno vođenje poslovnih knjiga i unutrašnji nadzor nad 
poslovanjem, u skladu sa zakonom i drugim propisima, 
- starao se o blagovremenoj pripremi godišnjeg računa i računovodstvenih 
iskaza, kao i izveštaja o poslovanju,  
- utvrdio je predlog Poslovnog plana za 2008.godinu i predlog Poslovnog plana za 
2009.godinu, kao i izmene istih u skladu sa promenjenim okolnostima, 
- podnosio inicijative za sazivanje sednice Skupštine Društva i utvrđivao predloge 
dnevnog reda Skupštine Društva, 
- sprovodio odluke Skupštine Društva, 
- starao se o zakonitosti rada Društva, 
- zaključivao ugovore u ime i za račun Društva, 
- zaključio ugovor o lizingu vozila, uz prethodno odobrenje Skupštine Društva, 
- doneo opšti akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mesta, kao i 
sve druge opšte akte, čije donošenje na osnovu propisa ili osnivačkog ugovora 
nije u nadležnosti Skupštine Društva, 
- odlučio o prijemu zaposlenih u radni odnos i zaključio ugovore o radu sa 
zaposlenima, 
- doneo odluke u vezi zasnivanja radnog odnosa, o odmorima i odsustvima 
zaposlenih, utvrdio zaradu, naknadu zarade i druga primanja zaposlenih, 
- blagovremeno organizovao godišnji popis sredstava i izvora sredstva, kao i 
imovinu Društva, 
- vrši druga prava i ovlašćenja u skladu sa zakonom, osnivačkim ugovorom, kao i 
opštim aktima poslodavca. 
 

 
 
 
 
 



3. Izveštaj o izvršavanju odluka Skupštine Društva 
 

 
Skupština Društva je tokom 2008.godine donela sledeće Odluke: 

 
1. Odluka o imenovanju predsednika Skupštine Društva i zamenika 

predsednika Skupštine Društva (broj: VIII/2008-01) 
2. Odluka o imenovanju internog revizora Društva (broj: VIII/2008-03) 
3. Odluka o visini naknade i naknade troškova predstavnika članova 

Društva za rad u Skupštini Društva (broj: VIII/2008-04) 
4. Odluka o davanju ovlašćenja za raspolaganje novčanim sredstvima 

Društva (broj: VIII/2008-05) 
5. Odluka o utvrđivanju zarade direktora Društva (broj: VIII/2008-06) 
6. Odluka o odobravanju poslova zaključenih u vezi sa osnivanjem 

Društva pre registracije (broj: VIII/2008-07) 
7. Odluka o odobravanju finansijskog izveštaja v.d. direktora za 

2007.godinu (broj: VIII/2008-08). 
8. Odluka o izmenama i dopunama Poslovnika o radu Skupštine 

“REGIONALNA DEPONIJA” d.o.o. Subotica (broj:VIII/2008-09) 
9. Odluka o usvajanju Poslovnog plana (broj:VIII/2008-10) 
10. Odluka o izgledu zaštitnog znaka Društva (broj:VIII/2008-11) 
11. Odluka o usvajanju Poslovnog plana za 2008.godinu (broj:VIII/2008-

12) 
12. Odluka o usvajanju informacije o Odluci o načinu ostvarivanja javnosti 

rada Društva (broj:VIII/2008-13) 
13. Odluka o usvajanju informacije o sadržini i realizaciji Ugovora o 

finansiranju troškova pokretanja i obavljanja delatnosti Društva s 
ograničenom odgovornošću za upravljanje čvrstim komunalnim 
otpadom "REGIONALNA DEPONIJA" Subotica  potpisanog 29.aprila 
2008.godine od strane predsednika opština-osnivača Društva 
(broj:VIII/2008-14) 

14. Odluka o načinu davanja saglasnosti na dostavljanje poziva za sednicu 
Skupštine Društva elektronskim putem (broj:VIII/2008-15) 

15. Odluka o nabavci službenog vozila (broj:VIII/2008-16) 
16. Pravilnik o postupku realizacije izbora i razrešenja direktora Društva 

(broj:VIII/2008-17) 
17. Odluka o usvajanju Poslovnog plana Društva za 2009.godinu 

(broj:VIII/2008-18) 
18. Odluka o raspisivanju konkursa za izbor direktora Društva 

(broj:VIII/2008-19) 
19. Odluka o ovlašćenju za vođenje pregovora o načinu realizacije 

imovinsko-pravnih odnosa Društva u vezi sa budućim lokacijama 
regionalne deponije i transfer stanica (broj:VIII/2008-20) 

20. Zaključak o prestanku dužnosti direktora Društva (broj:VIII/2008-21) 
21. Odluka o utvrđivanju visine zarade direktora Društva (broj:VIII/2008-

22) 
22. Odluka o izboru direktora Društva (broj:VIII/2008-23) 
23. Rešenje o izboru direktora Društva (broj:VIII/2008-24) 
24. Odluka o izmenama Odluke o usvajanju Poslovnog plana za 

2008.godinu (broj:VIII/2008-25) 
25. Odluka o usvajanju Poslovnog plana za 2009.godinu (broj:VIII/2008-

26). 



 
Društvo je svaku donetu odluku Skupštine Društva, izvršio i sproveo bez 
odlaganja i u potpunosti u skladu sa donetom odlukom. Odluke su izvršene 
savesno i zakonito sa težnjom ka ekonomičnošću i efikasnošću.  
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